ANEXO VIII
DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE:
CNPJ Nº:
CONTRATADA:
CNPJ Nº:
CONTRATO N°:
DATA DA ASSINATURA:
VIGÊNCIA:
OBJETO: Aquisição de kits de materiais de apoio didático e pedagógico nas áreas de Língua Portuguesa e
Matemática para  atendimento aos alunos  e corpo pedagógico do Ensino Fundamental  do 5º  e  9º  anos
compostos por:  livros, programa de avaliação da aprendizagem que proporcione o desenvolvimento das
habilidades e competências avaliadas no SAEB e ofereça mecanismos digitais de gestão e acompanhamento
dos resultados avaliativos, plataforma digital  de aprendizagem online e assessoria pedagógica, conforme
termos, prazos e condições estabelecidos no Termo de Referência.
VALOR (R$): .............................. (....................................................).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão
remetidos quando requisitados.

LOCAL e DATA:

CONTRATANTE: (nome, cargo, e-mail e assinatura)
CONTRATADA: (nome, cargo, e-mail e assinatura)